
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Ciclo "Palabras, sonidos, escenas"

 
 

VISTO:

El expte. 0030320/2019, por el cual las Secretarías de Extensión y del Egresado, el
equipo de Coordinación y Gestión del Museo Histórico y el Coro de la Facultad de
Odontología solicitan la aprobación del Ciclo “Palabras, sonidos y escenas”;y

 

CONSIDERANDO:

Que la propuesta desde este ciclo se plantea como un punto de encuentro, un lugar
para compartir y generar lazos hacia adentro y hacia afuera de la comunidad
universitaria; 

Que la importancia de habilitar escenarios para establecer vínculos radica en la
necesidad de fortalecer las prácticas que por lo general se realizan de manera aislada
pese a que se comparten muchos puntos de articulación;

Que contaremos con el Grupo Coral Cantares de la ciudad de Montecristo dirigido por el
Prof. Franco Morano, acompañados por Juan Carlos Tello quien recitará poemas de su
propia autoría;

Que actuarán, el Coro de la Facultad de Odontología dirigido por la Prof. Melina
Ceballos, la Prof. Dra. Adriana Ceballos de Viotti  compartiendo la lectura de algunos de
sus trabajos y la Lic. Tamara Cortés quien proyectará fotografías de su autoría que
acompañarán a los lectores.

Que el ciclo “Palabras, sonidos y escenas” es un espacio que se abre al encuentro de
personas que de manera cotidiana son parte de un movimiento colectivo que construye
formas alternativas de comunicar y expresar;

Por ello, 



 EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º:Aprobar el Ciclo “Palabras, sonidos y escenas”, que se realizará el
miércoles  3 de julio del corriente año en la sala mayor de la Biblioteca “Agustín Larrauri”
en el horario de 17.30 a 19 hs

ARTÍCULO 2º:Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	fecha: Viernes 5 de Julio de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2019-222-E-UNC-DEC#FO
		2019-07-05T10:26:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Luis Mario Hernando
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-07-05T12:39:41-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-07-05T12:39:44-0300
	GDE UNC




